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Odottava äiti kuuluu riskiryhmään, jos vastaus on ”kyllä” yhteenkin kysymykseen 
 

Kysymys: Onko odottava äiti Kyllä   Ei 

kotoisin, asunut tai muutoin oleskellut > 3kk ajan (tai toistuvasti 
vieraillut esim. sukulaisten luona) TB-riskimaassa? (THL maaluettelo 
Odottavan äidin keuhkokuvaseulonta) 

Maa:  

saapunut Suomeen pakolaisena tai turvapaikanhakijana? 
 

Mistä:  

saapunut Suomeen konfliktialueelta tai oleskellut pakolaisleirillä? 
 

Missä:  

sairastanut aiemmin tuberkuloosin? Milloin:  

altistunut aiemmin tuberkuloosille lähipiirissä tai työssä? 
 

Kenellä TB, milloin:  

hoitanut työssään TB-potilaita 
- TB-riskimaassa (THL maaluettelo, ks edellä)? 
- Suomessa tai matalan TB-riskin maassa ilman asianmukaisia FFP2/3 
hengityssuojaimia? 

Missä, milloin:  

Keuhkojen röntgenkuvaus tehdään riskiryhmään kuuluvalle 
Odottavalle äidille annetaan Ohje tuberkuloosin seulonnasta ja 
ohjataan tutustumaan tuberkuloosi.fi -sivustoon.  

Kuvauksen suunniteltu 
ajankohta: 
 

Miksi ei? 

 
 

 
 
 

Onko odottavalla äidillä ollut seuraavia oireita viime viikkojen aikana?  
  

Kyllä                    Ei 

Yskää yhtäjaksoisesti yli 3 viikkoa   

Ysköksiä (limaa yskän mukana)    

Verta yskösliman mukana   

Epätavanomaista rasitushengenahdistusta      

Selittämätöntä lämpöilyä tai kuumeilua   

Tavanomaisesta poikkeavaa yöhikoilua   

Poikkeavaa laihtumista   

Jos vastaus on ”kyllä” yhteenkin kysymykseen, pyydetään lääkärin arvio tilanteesta. Tuberkuloosia 

epäiltäessä oireiselta otetaan keuhkojen röntgenkuva raskauden vaiheesta riippumatta. TB yskösnäytteet 

(Tb värjäys ja viljely x3, TbNhO x 1) kerätään herkästi mahdollisten muiden tutkimusten ohella. Tarvittaessa 

kysytään ysköskeräyksen ohjeet hyvinvointialueen /HUS tartuntatautiyksiköstä. Yskösnäytteen keräysohje 

usealla kielellä Toteutuksesta ja jatkotoimista konsultoidaan infektio- tai keuhkolääkäriä. 

 

Päivitetty 27.1.2026. 

Oirekysely  
Oirekysely tehdään neuvolassa riskiryhmään kuuluvalle alkuraskauden aikana ennen ensimmäistä 

lääkärinkäyntiä. Oirekysely toistetaan synnytysvastaanotolla sairaalassa. 

Raskaana olevan tuberkuloosin seulonta keuhkojen röntgenkuvauksella 

Neuvolassa tehdään kaikille synnyttäjille alkuraskauden aikana arvio riskiryhmään kuulumisesta. 

Riskiryhmään kuuluva oireeton synnyttäjä ohjataan keuhkojen röntgenkuvaukseen raskauden viimeisen 

kolmanneksen aikana (noin 4-6 viikkoa ennen laskettua aikaa). Kuvauksen päivämäärä ja tulos kirjataan 

sähköisesti ja äitiyskorttiin. Seulontakuvauksella varmistetaan, että odottava äiti ei sairasta 

keuhkotuberkuloosia. Seulonnalla edistetään äidin, sikiön ja koko perheen terveyttä sekä ehkäistään 

tuberkuloositartuntoja neuvolassa ja synnytyssairaalassa. Seulontakuva otetaan riskiryhmään kuuluvilta 

ennen jokaista synnytystä. 

https://thl.fi/aiheet/infektiotaudit-ja-rokotukset/taudit-ja-torjunta/maahanmuuttaneiden-terveyspalvelut-ja-tartuntatautien-ehkaisy/maahanmuuttaneet-ja-tartuntatautien-seulonta/maakohtainen-suositus-tartuntatautien-seulontaan#T%C3%A4ll%C3%A4_sivulla_kerrotaan,_mit%C3%A4_seulontoja_suosittelemme_eri_maista_tuleville_maahanmuuttajille._Suosituksessa_on_my%C3%B6s_kerrottu,_keille_tarjotaan_BCG-rokotetta.
https://www.filha.fi/tuberkuloosi/raskaana-olevien-tuberkuloosin-seulontaohjeet/#aidin-ohje
https://tuberkuloosi.fi/apua/yskosnayte/
https://tuberkuloosi.fi/apua/yskosnayte/

